[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 сентября 2025г.

                                   № 261-па
пгт. Рамешки
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей» утвержденного постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 10.06.2022 №173-па

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области», постановлением администрации Рамешковского района от 24.12.2018 № 205-па «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области» Администрация Рамешковского муниципального округа Тверской области постановляет:
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей» утвержденного постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 10.06.2022 №173-па следующие изменения:

а) пункт 1.12. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.12. Муниципальная услуга может оказываться с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (при наличии технической возможности).

Также для получения муниципальной услуги заявитель (представитель заявителя) вправе подать заявление посредством федеральной государственной информационной системы «Единая цифровая платформа "Национальная система пространственных данных" (ФГИС ЕЦП НСПД) (при наличии технической возможности).

Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами Комитета, обеспечивающими предоставление муниципальной услуги».
б) подпункт 2.7.2. пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы подаются гражданином одним из следующих способов:

1) обращение заявителя (представителя заявителя) непосредственно в Администрацию или ГАУ «МФЦ» с заявлением о предоставлении муниципальной услуги и комплектом документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

2) направление документов заявителя в Администрацию в электронном виде через Единый портал (при наличии технической возможности);

3) направление документов заявителя в Администрацию или ГАУ «МФЦ» посредством почтовой связи;

4) направление заявления посредством ФГИС ЕЦП НСПД (при наличии технической возможности).
При обращении заявителя через ГАУ «МФЦ» специалист ГАУ «МФЦ» принимает документы от заявителя и передает в Администрацию в порядке и сроки, установленные заключенным между ГАУ «МФЦ» и Администрацией соглашением о взаимодействии».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующего финансовым отделом Л.В. Андрееву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин